
Medborgarförslag om att staden anlägger en fågelmatning 
vintertid vid Brotorpsstugan i Bagarmossen 
 

Dagens fågelmatning vid Brotorpsstugan 

Sedan ett antal år har foto- och fågelintresserade matat fåglar i närheten av Brotorpstugan för att 
locka fram fåglar att fotografera. Fågelbilderna, som har postats i lokala grupper på Facebook, har 
blivit mycket uppskattade och gjort fågelmatningen välkänd och till ett utflyktsmål för boende i 
området och för andra fotointresserade. Idag besöker både privatpersoner och förskolegrupper 
platsen för att se, studera, fotografera och glädjas åt fågellivet vintertid.  

Under sportlovet har det också under flera år anordnats särskilda visningar med fågelguidning för 
intresserade, vilket också har varit mycket populärt. Visningarna har gjorts av kunniga privatpersoner 
i samarbete med Skogsluffarnas orienteringsklubb, som håller våffelcafé i Brotorpstugan under 
sportlovet samt varje helg från februari fram till påsk. Även skyltar med bilder på de fåglar man 
vanligtvis får se vid fågelmatningen, har satts upp (se bilaga). 

 

 
Bild: Förskolegrupp studerar fåglarna vid fågelmatningen, Foto: Kim Forchhammer 

 

 



Vi vill ha stadens hjälp med en permanent fågelmatningsstation vintertid 

Att hålla igång en större fågelmatning som privatperson kräver dock en stor insats i både tid och 
pengar. Det finns heller ingen säkerhet att den består över tid eller att den bedrivs på ett optimalt 
sätt utifrån fåglarnas och allmänhetens behov. 

Vi som skriver detta medborgarförslag är angelägna om att den uppskattade fågelmatningen vid 
Brotorpet därför etableras på en mera permanent bas, så att den inte är uteslutande beroende av 
privata initiativ. Vi har även förankrat detta förslag med de privatpersoner som hittills har hållit igång 
matningen.  

Vi önskar därför att staden tar över och anordnar en ordentlig fågelmatning vid Brotorp, liknande 
den som finns i Björkhagen. Vi skulle också gärna se att det fanns bänkar i närheten så att man kan 
enkelt kan slå sig ner och studera fåglarna.  
 

Varför fågelmatning vid Brotorpsstugan? 

Vi kan se att det finns många goda skäl för staden att ordna en permanent fågelmatning på platsen: 

- Fågelmatningen ligger i gränsområdet till både Nacka och Flatens naturreservat och lockar 
fåglar till en plats som också har hög tillgänglighet för människor i alla åldrar. 
 

- Staden har sagt sig vilja förstärka entréerna till dessa reservat från Skarpnäck. Detta skulle 
vara en utmärkt förstärkningsåtgärd vid själva porten till reservaten. 
 

- Staden har en redan en pågående verksamhet i Björkhagen som enkelt kan utökas med 
ytterligare en fågelmatningsstation. 
 

- En fågelmatning vid Brotorp ger ett utflyktsmål på lagom avstånd vintertid för boende både i 
Skarpnäck och Bagarmossen och lockar människor ut i naturen.  
 

 
Fågelmatningsstationen kan med fördel flyttas till en närbelägen plats som är 
mer lättillgänglig 

Dagens fågelmatning ligger uppe på en bergknalle och är lite svårtillgänglig, i synnerhet vintertid då 
det kan vara halt på berget. En bra fågelmatningsplats behöver emellertid ha gott om skyddande träd 
och buskar för att fåglarna ska våga sig fram. En väl vald ny plats kan därför vara i ett skogsbryn med 
träd och buskar. 

Den plats vi vill föreslå har fördelen att den ligger nära Skarpnäcks gårdsväg där många passerar från 
båda stadsdelarna. Vägen hålls plogad vintertid. Platsen är lätt åtkomlig med bil för entreprenören 
som skulle sköta och fylla på fågelfrö och är även lätt att anpassa till full tillgänglighet även för 
rullstolsburna.  

Bänkar på lämpligt avstånd från fågelmataren kommer att vara solbelysta stora delar av dagen och 
kan användas året om som sittplats av flanörer i området och av förskole- och skolgrupper.  

Platsen är också föreslagen för att den har ett bra infallande ljus så att det är lätt att både få syn på 
fåglarna och få fina fågelbilder, vilket kan stimulera fler fotointresserade att besöka platsen för fina 



naturbilder. Vårt förslag är bara en av flera möjliga platser och stadsdelsförvaltningen kanske har en 
annan och bättre plats i området. 

 Se vår föreslagna nya fågelmatningsplats på kartbilden nedan: 

Bild: Ny föreslagen plats för fågelmatning. Lammhagsvägen, som sammanbinder Bagarmossen och Skarpnäck, 
är den väg som skär av det övre vänstra hörnet av bilden. Den stora ängen framför Brotorpsstugan syns mitt i 
bilden. (Bild: Google maps). 

 

 

Skarpnäck och Bagarmossen 2025-02-12 

 

Inlämnare och kontaktperson:  

 
 

e-mail:  
 

 

Tillsammans med: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




